
90  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

cional nº 80845770, para ocupar a 7ª Defensoria Pública Cível / Infância e 
Juventude de Ananindeua, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir 
da data da publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 731647
PORTARIA Nº 555/2021/GAB/DPG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 6/2021/DESIGNAÇÃO/
DP/PA; tendo em vista os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2021/1139438; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CALDAS, ID. Funcional nº 80845828, para ocupar a 8ª Defensoria Pública 
Defesa do Consumidor, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir da 
data da publicação.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 731649

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 466/2021-GGP/DPG DE 14/09/2021
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE, PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.701 
DE 16/09/2021
ONDE SE LÊ: Periodo 05/07/2021 A 03/08/2021
LEIA-SE: Período 23/08/2021 A 21/09/2021

Protocolo: 731365

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 065/2021 DPE/PA
PROCESSO Nº: 2020/822.763- DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020 DPE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a 
empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA (CNPJ/MF Nº 00.677.870/0003-61)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (DESKTOPS COM MO-
NITORES) para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021. VALOR GLOBAL: R$ R$ 155.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 
0101. Elemento: 449052. Plano Interno PI: 1050008441E. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
REPRESENTANTE LEGAL: RENATO GOMES FERREIRA. CPF/MF Nº: 
465.801.076-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA Travessa Mariz e Barros, nº 2321, sala 104, Bairro Marco.
CEP: 66080-471 - Belém/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GON-
ÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 731379

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1421/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 
1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 
1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor RODRIGO CERQUEIRA DE 
MIRANDA, matrícula 55588725-1, objetivo REALIZAR ITINERANCIA E 
PROCESSO AGRÁRIO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a ITUPIRANGA, SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA, período 06/12/2021, 07/12/2021, 08/11/2021, 09/11/2021, 
10/11/2021, 13/12/2021, 14/12/2021, 16/11/2021, 17/12/2021, 
22/11/2021, 23/11/2021, 29/11/2021, 30/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731464
PORTARIA 1419/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN, matrícula 57227857, objetivo ATENDIMENTO 
JURÍDICO À POPULAÇÃO. Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matrícula 5899743-1, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
DEFENSOR PARA ATENDIMENTO JURÍDICO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAGOMINAS 
a ULIANÓPOLIS, período 18/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731456
PORTARIA 1420/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, 
matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORES 
E SERVIDORES AO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU - AÇÃO DO BALCÃO 
DE DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 18/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731458

PORTARIA 1416/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN, matrícula 57227857, objetivo ATENDIMENTO 
JURÍDICO À POPULAÇÃO. Servidores DERYCK AMARAL DA COSTA, 
matrícula 59318292, Cargo SECRETARIO DE NÚCLEO DO INTERIOR, 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743-1, Cargo 
MOTORISTA, objetivo APOIO ADMINISTRATIVO AO DEFENSOR. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 25/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731442
PORTARIA 1418/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 
57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo TRANSPORTAR DEFENSORA ATÉ A COMARCA 
DE NOVA TIMBOTEUA fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731451
PORTARIA 1417/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora 
MAYANA BARROS JORGE JOAO, matrícula 5931565, objetivo REALIZAR 
ITNERANCIA NA COMARCA DE NOVA TIMBOTEUA fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a 
NOVA TIMBOTEUA, período 15/09/2021, 22/09/2021, 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731448
PORTARIA 1424/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, 
matrícula 57234668/ 1, objetivo REALIZA ITINERANCIA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de CASTANHAL a IGARAPÉ-AÇU, período 29/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731521
PORTARIA 1425/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 3 + 1\2, diária(s) à Servidora NORMA MIRANDA BARBOSA, 
matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA, objetivo PARTICIPAR DA ÚLTIMA 
REUNIÃO AMPLIADA DOS OUVIDORES E OUVIDORAS DO CONSELHO 
NACIONAL. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a TERESINA, período 30/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731524
PORTARIA 1422/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) às Defensoras URSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula 57231661-1, VANESSA SANTOS AZEVEDO 
ARAUJO, matrícula 57191049, objetivo VISITA AOS INTERNOS LOTADOS 
NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO PENITENCIÁRIO DO PARÁ III – CRPP III, 
Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, 
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORAS. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
SANTA IZABEL DO PARÁ, período 09/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731515
PORTARIA 1423/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores 
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA, matrícula 5906666/1, Cargo ASSESSORA 
JURÍDICA DE DEFENSORIA, CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
20463, Cargo MOTORISTA, objetivo ATENDIMENTO AO PÚBLICO E 
ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS DO 
TOCANTINS, período 03/12/2021, 10/12/2021, 30/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731517
PORTARIA 1435/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 7 + 1\2, diária(s) ao Defensor VICTOR RAFAEL MALTEZ 
DE LEMOS, matrícula 5903201, objetivo ATUAR NA CARAVANA DA 
CONCILIAÇÃO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de SÃO FÉLIX DO XINGU a ALTAMIRA, 
período 16/09/2021 a 23/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731606
PORTARIA 1427/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor FERNANDO SAVARIZ FERRARI, 
matrícula 5957716, objetivo ITINERÂNCIA NA CIDADE DE ELDORADO 
DOS CARAJÁS/PA PARA ATENDER A POPULAÇÃO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de PARAUAPEBAS 
a ELDORADO DOS CARAJÁS, período 22/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 731552
PORTARIA 1428/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
A DEFENSORA ANDREA BARRETO TITULAR DA VARA AGRÁRIA AO 
QUILOMBO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 


